

Protokół Nr 60/2021
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 7 grudnia 2021 roku

Obecni na posiedzeniu:

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Wronecki Tomasz – zastępca przewodniczącego komisji
3. Świerkowski Marek – członek komisji

Nieobecni usprawiedliwieni:

1. Szczęsna Ilona – członek komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy
4. Piotr Gadaliński - Inspektor ds. rolnictwa
5. Staniszewski Adam – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej
6. Kuczyński Tomasz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu.
7. Kilimiak Urszula – Inspektor ds. obsługi sekretariatu
8. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, zgodnie z listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola wykorzystania i realizacji funduszu sołeckiego.
3. Analiza wniosków budżetowych złożonych do budżetu na rok 2022.
4. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2022 roku.
5. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 9.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Wójt Gminy Marcin Filipiak – Poinformował członków komisji, że jest po rozmowie z Panem Dariuszem Boczkowskim i Panią Michaliną Gurdak, którzy byli zaproszeni na dzisiejsze

posiedzenie i ze względu na wcześniej umówione spotkania w innych urzędach nie mogli do nas dojechać.

Radna Wiesława Posadzy – Prośba do Pana Wójta aby rozmawiając z przedstawicielem Enea Oświetlenie w Bydgoszcy poprosił o potwierdzenie swojego udziału w posiedzeniu komisji w dniu 14 grudnia br.

Ad 2. Kontrola wykorzystania i realizacji funduszu sołeckiego.

Pani Katarzyna Pawłowska -przedstawiła komisji materiał dotyczący wykorzystania środków z funduszu sołeckiego.

Radny Igor Szulc – To wykorzystanie środków to jest na jaki dzień, bo widzę tutaj różnicę około 100 tys.zł ?

Pani Katarzyna Pawłowska – To jest na dzień 30 listopada br. stąd ta różnica.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Ad 3. Analiza wniosków budżetowych złożonych do budżetu na rok 2022.

Pani Anna Kuberska – Przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu.

Radny Marek Świerkowski – Od kilku lat piszę wciąż te same wnioski i jakoś nie przypominam sobie aby coś z tego było zrealizowane.

Pani Anna Kuberska – Budżet w tym roku był kiepski a w przyszłym to już w ogóle.

Radna Wiesława Posadzy – Czy my jako gmina mamy obowiązek opieki nad cmentarzami poniemieckimi?

Pani Anna Kuberska – Mamy obowiązek opiekowania się mogiłami ale o cmentarze poniemieckie trzeba by było zapytać Panią Krystynę Guźlecką.

Radny Tomasz Wronecki – Czy nie można zrobić spotkania z księżmi i zasugerować aby zachęcali parafian do zabierania ze sobą śmieci z grobów.

Radna Wiesława Posadzy – Można zabrać ze sobą szklany lub plastikowy znicz ale np. gdy się porządkuje wieńce to już nie sposób tego zabrać ze sobą.

Pani Anna Kuberska – Czy to jest prawidłowe, że my dajemy dotacje dla parafii ? Żadna kontrola nam nie zarzuciła nigdy, że dotujemy parafie.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Zgodnie z ustaleniami z posiedzenia z dnia 16 listopada br. zaproszono Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pana Tomasza Kuczyńskiego oraz Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej Pana Adama Staniszewskiego.

Radny Marek Świerkowski – Jak to jest , że nasze jednostki muszą wygospodarowywać środki do usuwania – neutralizowania plam na drodze , mimo , że jest to głównie droga wojewódzka ? Przecież za to powinien odpowiadać zarządca danej drogi bynajmniej tak mi się wydaje . Jeżeli to jest na drodze gminnej to rozumiem , ale na wojewódzkie drogi mają wydawać swoje środki ?

Pan Tomasz Kuczyński - Ma Pan rację w tym momencie. Kiedyś było tak , że komendant wydał zarządzenie o zamknięciu drogi , przyjeżdżali strażacy i zabezpieczali teren do czasu przyjazdu zarządcy drogi. Jest spór prawny między Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad a komendantem głównym, spór jest nie rozstrzygnięty na szczeblu krajowym, a pozostali zarządcy dróg milczą. Zarządcy dróg nie realizują swoich zadań, a strażacy nie chcą blokować jezdnii z własnych środków zakupując sorbent i likwidują plamy.

My mamy sorbent możemy Was częściowo wesprzeć, w miarę możliwości jeżeli będzie jakieś większe zdarzenie to my przyjedziemy z przyczepą.

Pan Adam Staniszewski – W ostatnim czasie otrzymaliśmy zupełnie za darmo dzięki naszemu druhowi z Dąbrowy Biskupiej p.Tomaszowi Prusakowi poprodukcyjne odpady z Włocławka, które nadają się do neutralizowania tego typu plam na drodze.

Radny Marek Świerkowski – Jak to się stało, że samochód strażacki zakupiony do Modliborzyc jest teraz nie do użytkowania, czy ktoś kontrolował zakup tego wozu. Teraz żeby ten wóz mógł wyjechać musiałby przejść bardzo drogie badania , których koszt tj. około 40 tys.sł.

Pan Tomasz Kuczyński - Jeżeli chodzi o samochód z Wonorza to ja uprzedzałem, że mogą być problemy, strażacy doskonale o tym wiedzieli. 21 października br. samochód przekroczył wiek 30 lat i już nie może wyjeżdżać do akcji . Modliborzycy zakupiły ten wóz na własną rękę. W tej chwili wozy , które osiągnęły ten wiek muszą przejść przegląd.

Wójt Gminy Marcin Filipiak - Czy istnieje taka szansa żeby jednak go dopuścić do użytku ?
Uważam, że trzeba by było to załatwić.

Pan Tomasz Kuczyński – Samochód nie może być starszy niż 30 lat, jest też coś takiego jak skrócony przegląd, będę chciał rozmawiać z Panem Rafałem Wylkiem. Będę chciał Was wesprzeć i będę rozmawiał z kim trzeba żeby Wam pomóc.

Pan Adam Staniszewski – Ten samochód był raptem przy jednej akcji.

Radny Igor Szulc - Mieli prawo, to były Ich środki.

Komisja nie miała więcej pytań do zaproszonych gości. Przewodniczący podziękował Panom za przybycie.

Radny Marek Świerkowski – Miało być zorganizowane spotkanie z rolnikami w sprawie tego nieszczęsnego rowu w Dąbrowie Biskupiej, pan Piotr miał to zorganizować i do tej pory cisza . Rolnicy mnie pytają, jestem ciągle nagabywany a ja naprawdę nie wiem już co mam im odpowiadać.

Pan Piotr Gadaliński – Powiem szczerze nie mam nic na swoje usprawiedliwienie, po prostu nie ogarnąłem tematu, ale obiecuję, że jeszcze dziś powiadomię zainteresowane strony i jeszcze w tym tygodniu zorganizuję takie spotkanie w naszym urzędzie.

Ad 4. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2022 roku.

Plan pracy komisji na I półrocze 2022 roku w załączeniu do protokołu.

Ad 5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji , radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 7 grudnia 2021 r., godz. 11.50.

Protokołowała:

Prowadzący posiedzenie

Urszula Kilimiak

Igor Szulc